



تاریخ
۱۳
بهمن
۱۳۹۹
دوشنبه

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس از کشف و ضبط یک دستگاه فلزیاب و دستگیری دو متهم در شهرستان سروستان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، سرهنگ محمدرضا بهمنی‌نژاد اظهار کرد: براساس گزارش یگان حفاظت میراث فرهنگی سروستان، مأموران اطلاعات ناحیه مقاومت بسیج سپاه

جام فرعی زرد است. گیاه نرگس دارای آلکالوئید متنوعی است که خواص ضد توموری و ضدویروسی دارد و از مواد موجود در این گیاه برای تهیه داروهای ضد آلزایمر (فراموشی) استفاده می‌شود.

### زننگ انقلاب در شهرستان کازرون به صدا درآمد



سرویس عکس / خبر / داود کشاورزی با حضور فرماندار ویژه شهرستان کازرون و مسئولین اداری، نظامی و انتظامی در مدرسه برادران شهید رضازاده کازرون، زنگ انقلاب به صدا درآمد و از خانواده شهدا تجلیل شد.

## بیروزآباد

### مدیر جهاد کشاورزی فیروزآباد خبر داد:

### کشت گیاه سیاه دانه در شهرستان فیروزآباد

مدیر جهاد کشاورزی فیروزآباد گفت: گیاه دارویی سیاه دانه در سطح ۴ هزار مترمربع از اراضی این شهرستان کشت شد. سید کاظم موسوی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به نقش مهم گیاه دارویی سیاه دانه در زمینه‌های دارویی و اقتصادی اظهار داشت: گیاه دارویی سیاه دانه در سطح ۴ هزار مترمربع از اراضی این شهرستان کشت شد. وی افزود: کشت این گیاه نیمه آبان ماه انجام شده و برداشت آن نیز در خردادماه سال آینده انجام خواهد شد. مدیر جهاد کشاورزی فیروزآباد ادامه داد: تکثیر سیاه دانه توسط بذر صورت می‌پذیرد که در کشت مکانیزه سه تا چهار کیلوگرم و در کشت به صورت بذر پاشی ۱۰ تا ۱۵ کیلوگرم بذر مورد نیاز است.

موسوی با بیان اینکه در سال پیش نیز ۶ هزار مترمربع از این گیاه در شهرستان کشت شده و عملکرد مناسبی داشته است، یادآور شد: این شهرستان به دلیل اقلیم مناسب و حاصلخیزی خاک مستعد کشت اکثر گیاهان دارویی است. وی بیان کرد: با توجه به حاصلخیزی خاک شهرستان پیش‌بینی می‌شود در هر هکتار بین ۷۰۰ تا یک تن گیاه دارویی سیاه دانه برداشت شود.

### ارستجان

### رئیس انجمن دوستداران میراث فرهنگی ارستجان:

### ارستجان در پی شهر جهانی خوشنویسی است

رئیس انجمن دوستداران میراث فرهنگی شهرستان ارستجان با اشاره به پیشینه این شهر در زمینه خوشنویسی، گفت: در پی دریافت عنوان «شهر جهانی خوشنویسی» از یونسکو هستیم. به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، حسین یارمحمودی گفت: ارستجان فارس به جهت تعدد خوشنویسان نامی و فراوانی آثار برجامانده از سوی آن هنرمندان در دوره‌های مختلف تاریخ، خصوصاً عهد قاجار، خاصص بوده و صاحب سبکی خاص محسوب می‌شده بر آن شدیم که موضوع ثبت هنر خوشنویسی ارستجان در فهرست میراث معنوی و نامولوس ایران و کسب عنوان شهر ملی خوشنویسی، زمینه را برای ثبت جهانی این شهر هم فراهم کنیم.

او اضافه کرد: با تلاش برای کسب عناوین شهر ملی خوشنویسی و شهر جهانی کتابت، می‌توان به احیای مکتب هنری شهر ارستجان که مکتبی اصیل و پربار بوده است، امیدوار شد.

یارمحمودی با بیان اینکه مستندات کافی در این خصوص موجود است، گفت: قرآن‌های دست‌نویس بسیاری از هنرمندان خطاط ارستجانی مربوط به دوره‌های قاجار و پهلوی باقیمانده که در کنار متون خوشنویسی شده همچون اشعار و ادعیه، نهج‌البلاغه، صحیفه سجادهی، زیارت‌نامه‌ها و قباله نامه‌ها و … نوشته شده با خطوط ثلث و نسخ و نستعلیق، رقا و شکسته‌نستعلیق و دیگر خطوط، اسنادی ارزشمند برای کسب عناوین ملی و جهانی است.

او گفت: آثار متعدد خوشنویسی هنرمندان ارستجانی درمجموعه‌های نظیر ارستجان و شیراز و تهران، در روزهای ملی نظیر موزه قرآن‌های نفیس کتابخانه آستان قدس رضوی، موزه ملک تهران، کتابخانه مجلس و … حتی در برخی موزه‌های خارج از کشور وجود دارد. یارمحمودی از مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و اداره کل میراث فرهنگی فارس درخصوص انجام مقدمات ثبت هنر خط و کتابت ارستجان در فهرست میراث ملی قدردانی و خاطر نشان کرد: در این بین مساعی

### کشف و ضبط یک دستگاه فلزیاب در سروستان

سروستان در اجرای تور ایست و بازرسی و کنترل خودروهای عبوری در ورودی شهر به یک دستگاه خودرو سواری مشکوک شدند.

او ادامه داد: این خودرو پس از توقف، بازرسی شد که از درون آن یک دستگاه فلزیاب کشف و ضبط شد، راننده و سرنشین خودرو نیز دستگیر و متهمان همراه با پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

چهره ممتاز و نامدار هنر خوشنویسی معاصر ایران؛ استاد محمد نعمتی و برادر ایشان استاد عبدالرحیم نعمتی صحاف پیشکسوت ایرانی که از اهالی ارستجان و ساکن شیراز هستند، قدردانی کرد.

او با اشاره به برگزاری نخستین نشست هم‌اندیشی برای آغاز مقدمات ثبت ملی و جهانی ارستجان به‌عنوان شهر خط و کتابت با حضور هنرمندان، پژوهشگران، تاریخ‌نگاران و فارس شناسان خبر داد و ابراز امیدواری کرد که با همت همه دوستاران فرهنگ و هنر خصوصاً اهالی ارستجان، اسناد و مدارک بیشتری جمع‌آوری و تنظیم شود.

شهرستان ارستجان در ۱۲۰ کیلومتری شمال شرق استان فارس قرار دارد و جزو مناطق دارای پیشینه تمدنی چند ده هزار ساله بوده که آثار متعدد باستانی از اعصار نوسنگی، پیش از میلاد مسیح، پیش از اسلام و بعد از اسلام در آن کشف شده است.

### آباد

### برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های بانوان در آباد

نمایشگاه توانمندی‌های بانوان در شهرستان آباد برپا شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان آباد، به مناسبت گرامی داشت دهه مبارک فجر نمایشگاه توانمندی‌های بانوان آباد‌های با حضور فرماندار آباد افتتاح شد.

در این نمایشگاه انواع کسب و کارهای خانگی و هنرهای دستی بانوان در چهل غرفه در محل سائن بنیاد شهید آباد‌به نمایش گذاشته شده است.

این نمایشگاه به مدت بیست روز از ساعت ۸ صبح تا ۲۰ و رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی برای بازدید عموم برپا است.

### لارستان

### فرماندار ویژه شهرستان لارستان خبر داد:

### افتتاح طرح عمرانی و اقتصادی در لارستان

فرماندار ویژه شهرستان لارستان، گفت: در دهه فجر اسمال ۸۶ طرح عمرانی و اقتصادی در شهرستان لارستان افتتاح یا کلنگ زنی می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان لارستان، جلیل حسنی فرماندار ویژه شهرستان لارستان، بیان کرد: ۸۶ طرح عمرانی و اقتصادی با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی، اجرای آب‌شیرین‌کن ۱۷ هزار مترمکعبی در بوشهر است که این طرح در نخستین روز از دهه مبارک فجر آغاز شد. عبدالحمید حمزه‌پور این پروژه را فاز چهارم آب‌شیرین‌کن بوشهر دانست و بیان کرد: در حوزه اجرای پروژه‌های آب‌شیرین‌کن تا ۲ سال قبل به ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب آب آشامیدنی استان بوشهر از طریق شیرین‌سازی آب دریا در بوشهر و گنگان تولید می‌شد اکنون تولید آب آشامیدنی از این پروژه‌ها ۲ برابر شده است.

او، تصریح کرد: بهره‌برداری از طرح ۸۸ واحدی نخل سه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، مجتمع فرهنگی، هنری و قرآنی شهید علیشیری، واحد تولیدی انواع لامپ‌های کم مصرف در شهرک صنعتی لار، واحد تولید ماسک یک پار مصرف پزشکی سه لایه، طرح تولید تور تار و پور بافت فولادی (فنس) و طرح تولید نوار آبیاری از پلی اتیلن در شهرک صنعتی، طرح توسعه واحد بسته بندی انواع غذایی در ناحیه صنعتی پشته سنگر، مرکز نیکوکاری کارآفرین، مسکن شهری امداد و بهره‌برداری از خدمات رفاهی و جایگاه مجتمع سوخت برادران برکنند در زمره طرح‌های مهم قابل افتتاح در شهر لار است.

## استان پویشیر

### استاندار بوشهر:

### ۵۰ درصد ظرفیت پروژه آبشیرین‌کن بوشهر قبل از تابستان بهره‌برداری می‌شود



استاندار بوشهر با اشاره به آغاز عملیات اجرایی پروژه آب شیرین‌کن ۱۷ هزار مترمکعبی بوشهر گفت: این پروژه با مشارکت بخش خصوصی آغاز شده و ۵۰ درصد ظرفیت آن قبل از فصل تابستان ۱۴۰۰ وارد مدار بهره‌برداری می‌شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بوشهر ، عبدالکریم گراوند در آیین آغاز ساخت چهارمین پروژه آب‌شیرین‌کن بوشهر به ظرفیت ۱۷ هزار مترمکعب در شبانه روز با تبریک ایام‌الله دهه فجر اظهار داشت: جای خوشحالی است که در نخستین روز از دهه مبارک فجر یکی از پروژه‌های مهم و اساسی

صفحه
۳
شماره
۳۰۰۵
سال
بیست‌وششم



بوشهر آغاز شده است. استاندار بوشهر با قدردانی از تلاش شرکت آب و فاضلاب در تأمین آب آشامیدنی از طریق پروژه آب‌شیرین‌کن گفت: پروژه آب‌شیرین‌کن ۱۷ هزار مترمکعب بوشهر در کنار ۳۵ هزار مترمکعبی در ساحل خلیج فارس بوشهر با تأمین زمین مورد نیاز عملیات اجرایی آن آغاز شده است.

وی، با بیان اینکه زبینه‌ه نیست مردم استان بوشهر در کنار خلیج فارس در تأمین آب آشامیدنی در مضیقه باشند تصریح کرد: الان کشورهای مستقر در کنار آب‌های خلیج‌فارس از این ظرفیت برای تأمین آب آشامیدنی استفاده می‌کنند و دستگاه‌های متولی از جمله وزارت نیرو باید از این ظرفیت با حساسیت پیگیری و مشکل مردم برطرف کنند.

گراوند، خلیج‌فارس را یک منبع مهم و بزرگ برای تأمین آب آشامیدنی دانست و تأکید کرد: هر چند طرح‌هایی در مسیر تأمین آب پایدار استان بوشهر آغاز شده ولی باید با حساسیت از منبع مهم آب خلیج‌فارس در تأمین آب آشامیدنی مردم استان بوشهر استفاده شود.

استاندار بوشهر، از آغاز عملیات اجرایی پروژه آب‌شیرین‌کن شماره ۴ بوشهر به ظرفیت ۱۷ هزار مترمکعب خبر داد و بیان کرد: این پروژه قادر است در شبانه روز ۱۷ هزار مترمکعب، آب دریا را شیرین‌سازی و وارد شبکه آبرسانی کند.

وی با تأکید بر تسریع در اجرای این پروژه خاطر نشان کرد: سرمایه‌گذار این پروژه علاوه بر ساخت پروژه آب‌شیرین‌کن، خط انتقال آن را به طول ۵ کیلومتر اجرا می‌کند.

استاندار بوشهر با تأکید بر بهره‌برداری از فاز نخست پروژه آب‌شیرین‌کن ۱۷ هزار مترمکعبی قبل از تابستان تصریح کرد: بر اساس وعده پیمانکار و سرمایه‌گذار ۵۰ درصد ظرفیت پروژه آب‌شیرین‌کن ۱۷ هزار مترمکعب قبل از فصل تابستان ۱۴۰۰ وارد مدار بهره‌برداری می‌شود.

وی با بیان اینکه پروژه‌های آب شیرین‌کن در شهرها و روستاهای مختلف استان در حال اجرا است گفت: با تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه‌ها، استان بوشهر به یک پایداری مطلوبی در تأمین آب آشامیدنی می‌رسد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر هم با اشاره به اینکه در ایام دهه فجر ۷ پروژه به سرمایه‌گذاری ۲۷۰ میلیارد تومان در شهرها و روستاهای استان بوشهر افتتاح و عملیات اجرایی آغاز می‌شود اظهار داشت: یکی از پروژه‌ها اجرای آب‌شیرین‌کن ۱۷ هزار مترمکعبی در بوشهر است که این طرح در نخستین روز از دهه مبارک فجر آغاز شد. عبدالحمید حمزه‌پور این پروژه را فاز چهارم آب‌شیرین‌کن بوشهر دانست و بیان کرد: در حوزه اجرای پروژه‌های آب‌شیرین‌کن تا ۲ سال قبل به ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب آب آشامیدنی استان بوشهر از طریق شیرین‌سازی آب دریا در بوشهر و گنگان تولید می‌شد اکنون تولید آب آشامیدنی از این پروژه‌ها ۲ برابر شده است.

وی، با بیان اینکه ظرفیت آب‌شیرین‌کن ۱۰ هزار مترمکعبی گنگان به ۱۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب افزایش می‌یابد گفت: آب‌شیرین‌کن ۱۰ هزار مترمکعبی بوشهر به ۲۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب افزایش یافت و علاوه بر آن آب شیرین روستایی در نوار ساحلی دشتی و ۲۵۰۰ مترمکعبی سعدآباد افتتاح شد.

## استان هرمزگان

### رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

### جهاد کشاورزی هرمزگان با ۵۴۸ طرح به استقبال دهه فجر رفت



### رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: همزمان با دهه فجر بهره‌برداری ۵۴۸ طرح با هزینه‌ای افزون بر ۳۱ هزار و ۴۷۹ میلیارد ریال در استان آغاز شد.

به گزارش ایرنا، علی باقرزاده همایی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: احداث گلخانه، اجرای سامانه‌های نوین آبیاری، احداث جاده بین مزارع، احداث کانال آبیاری، احیا و مرمت قنوات، صنایع بسته بندی فرآوری محصولات کشاورزی و سردخانه، توسعه واحدهای دامپروری از طرح‌های شاخص بخش کشاورزی در دهه مبارک فجر است. وی بیان داشت: با بهره‌برداری از این طرح‌ها ۱۵ هزار و ۸۸ شتل به صورت مستقیم و غیرمستقیم در استان هرمزگان ایجاد می‌شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به پیشتازی این سازمان با دارا بودن بیشترین طرح‌های دهه فجر اظهار داشت: از طرح‌های یادشده ۴۵۷ طرح با هزینه‌ای افزون بر هشت هزار و ۶۱۸ میلیارد ریال به سازمان جهاد کشاورزی اختصاص دارد.

وی یادآور شد: همچنین ۱۸ مورد از طرح‌های بخش کشاورزی با هزینه‌ای افزون در هفت هزار و ۶۳۰ میلیارد ریال مربوط به بخش شیلات، ۶۸ طرح با هزینه ۳۰۱ میلیارد ریال به منابع طبیعی و آبخیزداری و پنج طرح نیز با هزینه ۱۴ هزار و ۹۳۰ میلیارد ریال به تعاون روستایی است.

## جنوب ایران



## استان خوزستان

### معاون اول رئیس‌جمهور:

### همه بنگاه‌های در اختیار دولت باید به بخش خصوصی واگذار شوند



معاون اول رئیس‌جمهور گفت: همه بنگاه‌هایی که به نوعی بر اساس ضرورت‌ها در اختیار دولت قرار دارند، باید به بخش خصوصی واگذار شوند و زمینه‌سازی به نحوی شکل بگیرد که بخش خصوصی نیز بتواند کارهای بزرگ و عظیم را انجام دهد.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در آیین افتتاح فاز اول کارخانه پارس کیمیا کلر خوزستان که در شوشتر برگزار شد، بیان کرد: همه بنگاه‌هایی که به نوعی بر اساس ضرورت‌ها در اختیار دولت قرار دارند، باید به بخش خصوصی واگذار شوند و زمینه‌سازی به نحوی شکل بگیرد که بخش خصوصی نیز بتواند کارهای بزرگ و عظیم را انجام دهد.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: هر منطقه و یا شهرستانی زمینه لازم برای بخش خصوصی را فراهم کرد، رشد پیدا کرد اما هر منطقه‌ای به دلیل رقابت محلی و یا تنگ‌نظری زمینه برای فعالیت بخش خصوصی را محدود کرد، عقب افتاد و مجبور شد عنوان محروم را با خود یدک بکشد و دستشان را به سمت مسئولان دراز کند. در جایی که زمینه برای فعالیت بخش خصوصی فراهم شد، نه تنها این منطقه نی‌یاز شد بلکه موج جمعیت نیز برای فعالیت به منطقه سرازیر شد.

وی بیان کرد: هر چه بتوانیم زنجیره تأمین در تولیدات مختلف را در داخل کشور ایجاد کنیم، به مصلحت واحدهای صنعتی است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### مدیر کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد خبر داد:

### ۲۰۸۳ هکتار بافت ناکارآمد در کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد



مدیر کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد از وجود دو هزار و ۸۳ هکتار بافت ناکارآمد در استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، پیمان نیک اقبالی افزود: درمجموع دو هزار و ۸۳ هکتار بافت ناکارآمد در استان داریم که از این مقدار ۳۸ هکتار مربوط به محدوده تاریخی در شهر دهدشت، یکپنژار و ۱۷۰ هکتار سکونت گاه غیررسمی در پاسوج و گچساران و ۸۷۵ هکتار بافت میانی است.

وی ابراز داشت: جمعیت ساکن در این مناطق ۱۶۰ هزار نفر هستند که درمجموع ۲۳ درصد جمعیت استان را تشکیل می‌دهند.

نیک اقبالی تصریح کرد: از محل منابع بازآفرینی در قالب ردیف دائمی و غیردائمی تا امروز، ۲۲۰ میلیارد ریال اعتبار به استان تخصیص داده شد.

نیک اقبالی تصریح کرد: منابع اعتباری جهت بازآفرینی این محلات در قالب دو کد دائمی و غیردائمی تبصره ۱۸ به استان ابلاغ می‌شود.

وی ابراز داشت: پروژه‌های شاخص در استان در قالب کدهای دائمی از محل تبصره ۱۸ به تعداد ۲۹ پروژه در سال ۹۹ انجام شده و طبق برنامه زمان بندی شده در دهه فجر امسال افتتاح خواهند شد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان گفت: جهت اجرای آسفالت در بافت‌های ناکارآمد و محلهای هدف در شهرهای استان ۷۵۰۰ تن قیر در اختیار شهرداری استان قرار گرفته است.

نیک اقبالی گفت: حدود هزار و ۸۱۵ ققره تسهیلات بانکی به مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال برای استان در نظر گرفته شده که از این تعداد تاکنون ۶۷ ققره منجر به عقد قرارداد شده است.